mensual total de los servidores, directivos y funcionarios 
no debe superar el monto de S/ 15 600,00 (QUINCE MIL 
SEISCIENTOS Y 00/100 SOLES), de conformidad con el 
artículo 2 del Decreto de Urgencia N° 038-2006.

Artículo 5.- Registro en el Aplicativo Informático 
De corresponder, la Dirección General de Gestión 

Fiscal de los Recursos Humanos del Ministerio de 
Economía y Finanzas, de oficio, actualiza en el Aplicativo

[...]

sus organismos públicos descentralizados.

1.2 Fijar en S/ 100,00 (CIEN Y 00/100 SOLES) el 
monto del concepto aprobado en el numeral precedente.

1.3 En caso el ingreso mensual total que incluya 
el concepto aprobado en el numeral 1.2 del presente 
artículo supere el monto de S/ 15 600,00 (QUINCE 
MIL SEISCIENTOS Y 00/100 SOLES), el monto del 
concepto se ajusta a dicho límite.

Artículo 2.- Características del concepto 
“Negociación colectiva centralizada 2025-2026”

2.1 El concepto “Negociación colectiva centralizada 
2025-2026” es de naturaleza remunerativa, tiene